Красноярский край

Управление образования Администрации

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Дудинская средняя школа №7»

__________________________________________________________________

РФ, 647000, Красноярский край, ТДНМР,  г. Дудинка, ул. Строителей, д.12

тел./факс: (39191) 5-34-62, 3-17-30; e-mail: dudinka.school7@gmail.com

ПРИКАЗ

     от «07» сентября 2024 г.                                                                                  №

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году по общеобразовательным предметам»

В целях пропаганды научных знаний и развития у обучающихся интереса к

научной и исследовательской деятельности, активизации деятельности предметных

кружков и научных объединений, для выявления одаренных детей, в соответствии

с Порядком обеспечения условий для выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи Таймырского Долгано-Ненецкого

муниципального района, обучающихся в образовательных организациях,

подведомственных Управлению образования Администрации муниципального

района, утвержденным Постановлением Администрации муниципального района

от 19.04.2023 № 521, Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным Приказом Министерства просвещения от 27.11.2020 №

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее – Порядок ВсОШ), руководствуясь письмом Министерства

образования Красноярского края от 26.08.2024 № 75-9476 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 4-11 классах

(далее – ШЭ олимпиады) с 18 сентября по 25 октября 2024 года.

2. Провести предметные олимпиады школьного этапа ВсОШ по 6 предметам:

химия, биология, математика, информатика, физика, астрономия с

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного

центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа

олимпиады заместителя директора по УВР Бородину Е.В.

4. Назначить ответственным за организационно-методическое и техническое

сопровождение ШЭ олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» инженера-

программиста Витт О.Л.

5. Утвердить состав организационного комитета ШЭ олимпиады (Приложение 1).

6. Утвердить план подготовки и проведения ШЭ олимпиады (Приложение 2).

7. Утвердить составы жюри по предметным олимпиадам, в том числе по предметам,

проводимым на платформе «Сириус.Курсы» (Приложение 3).

8. Утвердить составы апелляционных комиссий по каждой предметной олимпиаде, в

том числе по предметам, проводимым на платформе «Сириус. Курсы»

(Приложение 4).

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ТМК ОУ

«Дудинская средняя школа №7»                                 Исайкин К.В.

Приложение 1

СОСТАВ

оргкомитета по организации и проведению школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года

Председатель

Бородина Елена

Викторовна

заместитель директора по УВР

Члены оргкомитета

Филатова Елена

Александровна

заместитель директора по УВР

Кайрис Галина Ионовна учитель начальных классов, руководитель ШМО

учителей начальных классов

Айрапетян Анна

Суреновна

учитель математики, руководитель ШМО учителей

математики

Куликова Галина

Александровна

учитель русского языка и литературы, руководитель

ШМО учителей русского языка и литературы

Дубовая Евгения

Николаевна

учитель английского языка, руководитель ШМО

классных руководителей

Ошева Ирина Ивановна педагог-психолог

Витт Олег

Леонгардович

инженер-программист

Приложение 2

ПЛАН

организации подготовки и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

№ Мероприятия
Сроки

исполнения
Ответственные Примечание

1
Подготовка приказа ОО по

организации и проведению

олимпиады, направление  в УО

до 10.09.2024

Бородина Е.В. (зам по УВР)

Размещение на

сайте ОО

Создание на официальном сайте

ОО страницы школьного этапа

ВсОШ, размещение материалов ШЭ

ВсОШ

до 10.09.2024,

в период

проведения

ШЭ ВсОШ

Бородина Е.В. (зам по УВР)
Витт О.Л. (инженер-

программист)

2

Проведение информационной

кампании для обучающихся и их

родителей (законных

представителей) о сроках и местах

проведения ШЭ ВсОШ, в том числе

через официальный сайт

образовательной организации,

родительские чаты, страницы

образовательной организации в

социальных сетях

с 03.09.2024 по

18.09.2024, в

период

проведения

ШЭ ВсОШ

Оргкомитет школы

Размещение

информации на

сайте ОО, стендах

ОО

3
Заседание оргкомитета по

организации и проведению

школьного этапа Олимпиады

до 16.09.2024,

затем по мере

необходимости

Бородина Е.В. (зам по УВР)

4

Сбор заявлений родителей

(законных представителей)

обучающихся об ознакомлении с

Порядком  проведения Олимпиады

и согласий на публикацию

олимпиадных работ в сети

Интернет

до 13.09.2024 Классные руководители

5
Подготовка общих списков

участников олимпиады по

предметам
до 17.09.2024 Учителя-предметники

6
Проведение школьного этапа

олимпиады по предметам
с 18.09.2024 по

25.10.2024
оргкомитет школы

Оформление

протоколов,

отчетов ОО

7
Работа с УО по представлению

пакета документов для участия в

олимпиаде

За сутки до

проведения

олимпиады
по каждому

предмету

Бородина Е.В. (зам по УВР)

Направляются

электронной

почтой в адрес ОУ

8
Обеспечение текстами

олимпиадных заданий участников

олимпиады

В день

проведения

олимпиады
по предмету

Бородина Е.В. (зам по УВР)

9
Инструктаж ассистентов и членов

жюри

В день

проведения

олимпиады

Бородина Е.В. (зам по УВР)

10

Предоставление протоколов и

рейтинга победителей и призеров

по каждому предмету Шугайлюк

А.И.

с 21.09.2024 по

08.11.2024
Бородина Е.В. (зам по УВР)

Размещение на

сайте ОО после

каждого предмета

11

Размещение протоколов и работ

победителей олимпиады по

каждому общеобразовательному

предмету на сайте ОО

с 21.09.2024 по

08.11.2024
Бородина Е.В. (зам по УВР)

Протоколы, работы

победителей

12
Предоставление отчетной

документации о проведении

школьного этапа олимпиады
до 08.11.2024

Бородина Е.В. (зам по УВР)

13

Своевременное внесение

результатов победителей и

призеров в  подсистему

«Одаренные дети Красноярья»

КИАСУО

до 08.11.2024

Бородина Е.В.
(Школьный ответственный

за ведение и сопровождение

подсистемы «Одаренные

дети Красноярья»

КИАСУО)

Приложение 3

Состав жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

2024-2025 учебного года

№ Предмет Председатель жюри Члены жюри

1.
искусство (мировая

художественная культура)

Филатова Е.А. (зам по УВР) Бородина Е.В.

Розумец О.О.

2.
история Филатова Е.А. (зам по УВР) Уланкина А.О.

Пальчина Е.Н.

3.
география Филатова Е.А. (зам по УВР) Шагиахметова Е.М.

Удовиченко А.С.

4.
французский язык Филатова Е.А. (зам по УВР) Дубовая Е.Н.

Алмадакова И.Н.

5.
основы безопасности и

защиты Родины (I тур)

Филатова Е.А. (зам по УВР) Пальчина Е.Н.

Кузьмин А.Ю.

6.
основы безопасности и

защиты Родины (II тур)

Филатова Е.А. (зам по УВР) Пальчина Е.Н.

Кузьмин А.Ю.

7.

литература Филатова Е.А. (зам по УВР) Куликова Г.А.

Юдина А.М.

Исайкин К.В.

8.
английский язык Филатова Е.А. (зам по УВР) Дубовая Е.Н.

Алмадакова И.Н.

9.
Астрономия СИРИУС Филатова Е.А. (зам по УВР) Прохоров Д.В.

Айрапетян А.С.

10.
экология Филатова Е.А. (зам по УВР) Удовиченко А.С.

Шагиахметова Е.М.

11.
физическая культура (I тур) Филатова Е.А. (зам по УВР) Кузьмин А.Ю.

Алиев И.Ш.

12.
физическая культура (II тур) Филатова Е.А. (зам по УВР) Кузьмин А.Ю.

Алиев И.Ш.

13.
немецкий язык Филатова Е.А. (зам по УВР) Дубовая Е.Н.

Алмадакова И.Н.

14.
обществознание Филатова Е.А. (зам по УВР) Уланкина А.О.

Пальчина Е.Н.

15.
Физика СИРИУС Филатова Е.А. (зам по УВР) Прохоров Д.В.

Айрапетян А.С.

16.
итальянский язык Филатова Е.А. (зам по УВР) Дубовая Е.Н.

Алмадакова И.Н.

17.
испанский язык Филатова Е.А. (зам по УВР) Дубовая Е.Н.

Алмадакова И.Н.

18.
экономика Филатова Е.А. (зам по УВР) Уланкина А.О.

Пальчина Е.Н.

19.

русский язык Филатова Е.А. (зам по УВР) Куликова Г.А.

Юдина А.М.

Исайкин К.В.

20.
Биология СИРИУС Филатова Е.А. (зам по УВР) Удовиченко А.С.

Шагиахметова Е.М.

21.
Биология СИРИУС Филатова Е.А. (зам по УВР) Удовиченко А.С.

Шагиахметова Е.М.

22.
Труд (технология) (I тур) Филатова Е.А. (зам по УВР) Розумец О.О.

Бородина Е.В.

23.
Труд (технология) (II тур) Филатова Е.А. (зам по УВР) Розумец О.О.

Бородина Е.В.

24.
Химия СИРИУС Филатова Е.А. (зам по УВР) Удовиченко А.С.

Шагиахметова Е.М.

25.
Китайский язык Филатова Е.А. (зам по УВР) Дубовая Е.Н.

Алмадакова И.Н.

26.
Математика СИРИУС Филатова Е.А. (зам по УВР) Айрапетян А.С.

Чебанаш Л.В.

27.
Математика СИРИУС Филатова Е.А. (зам по УВР) Айрапетян А.С.

Чебанаш Л.В.

28.
право Филатова Е.А. (зам по УВР) Уланкина А.О.

Пальчина Е.Н.

29.
информатика Филатова Е.А. (зам по УВР) Чебанаш Л.В.

Айрапетян А.С.

Приложение 4

Состав апелляционной комиссии школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

2024-2025 учебного года

№ Предмет Председатель жюри Члены жюри

1.
искусство (мировая

художественная культура)

Филатова Е.А. (зам по УВР) Бородина Е.В.

2.  история Филатова Е.А. (зам по УВР) Уланкина А.О.

3.  география Филатова Е.А. (зам по УВР) Шагиахметова Е.М.

4.
французский язык Филатова Е.А. (зам по УВР) Дубовая Е.Н.

Алмадакова И.Н.

5.
основы безопасности и

защиты Родины (I тур)

Филатова Е.А. (зам по УВР) Пальчина Е.Н.

6.
основы безопасности и

защиты Родины (II тур)

Филатова Е.А. (зам по УВР) Пальчина Е.Н.

7.
литература Филатова Е.А. (зам по УВР) Куликова Г.А.

Юдина А.М.

8.
английский язык Филатова Е.А. (зам по УВР) Дубовая Е.Н.

Алмадакова И.Н.

9.  Астрономия СИРИУС Филатова Е.А. (зам по УВР) Прохоров Д.В.

10.  экология Филатова Е.А. (зам по УВР) Удовиченко А.С.

11.  физическая культура (I тур) Филатова Е.А. (зам по УВР) Кузьмин А.Ю.

12.  физическая культура (II тур) Филатова Е.А. (зам по УВР) Кузьмин А.Ю.

13.
немецкий язык Филатова Е.А. (зам по УВР) Дубовая Е.Н.

Алмадакова И.Н.

14.  обществознание Филатова Е.А. (зам по УВР) Уланкина А.О.

15.  Физика СИРИУС Филатова Е.А. (зам по УВР) Прохоров Д.В.

16.
итальянский язык Филатова Е.А. (зам по УВР) Дубовая Е.Н.

Алмадакова И.Н.

17.
испанский язык Филатова Е.А. (зам по УВР) Дубовая Е.Н.

Алмадакова И.Н.

18.  экономика Филатова Е.А. (зам по УВР) Уланкина А.О.

19.
русский язык Филатова Е.А. (зам по УВР) Куликова Г.А.

Юдина А.М.

20.  Биология СИРИУС Филатова Е.А. (зам по УВР) Удовиченко А.С.

21.  Биология СИРИУС Филатова Е.А. (зам по УВР) Удовиченко А.С.

22.  Труд (технология) (I тур) Филатова Е.А. (зам по УВР) Розумец О.О.

23.  Труд (технология) (II тур) Филатова Е.А. (зам по УВР) Розумец О.О.

24.  Химия СИРИУС Филатова Е.А. (зам по УВР) Удовиченко А.С.

25.
Китайский язык Филатова Е.А. (зам по УВР) Дубовая Е.Н.

Алмадакова И.Н.

26.
Математика СИРИУС Филатова Е.А. (зам по УВР) Айрапетян А.С.

Чебанаш Л.В.

27.
Математика СИРИУС Филатова Е.А. (зам по УВР) Айрапетян А.С.

Чебанаш Л.В.

28.  право Филатова Е.А. (зам по УВР) Уланкина А.О.

29.  информатика Филатова Е.А. (зам по УВР) Чебанаш Л.В.